Администрация  муниципального
                          образования сельское поселение

                                       «Деревня Куркино»
                                       Юхновского района

                                       Калужской области

                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  12 сентября 2014 года                                                                          № 20
«О проведении осеннего месячника

санитарной очистки и благоустройства

населенных пунктов МО сельское

поселение «Деревня Куркино»

  В целях повышения уровня благоустройства и санитарного содержания населенных пунктов на территории сельского поселения
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести месячник санитарной очистки и благоустройства населенных пунктов с 15 сентября по 15 октября 2013 года.

2. Владельцам частных домовладений произвести очистку дворовых территорий от мусора, листьев, сухостоя.
3. Привести в надлежащий вид воинские захоронения, территории кладбищ.

4. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности, провести работы по очистке и благоустройству прилегающих территорий.

5. Проводить каждую пятницу санитарные часы.

6. Санитарной комиссии администрации МО сельское поселение «Деревня Куркино» еженедельно рассматривать ход месячника на заседаниях.

7. Контроль за исполнением выполнения настоящего Постановления возложить на специалиста администрации Пшеничникову В.В.

Глава администрации

МО сельское поселение

«Деревня Куркино»                                                            О.А.Смирнова
                                                                                   Приложение № 1 к постановлению

                                                                                № 20 от 12.09.2014 года администрации

                                                                                          МО СП «Деревня Куркино»

   План мероприятий на проведение осенних работ по санитарной очистке и

        благоустройству населенных пунктов МО сельское поселение

                                       «Деревня Куркино»

	№ п/п
	                    Мероприятия
	Срок исполнения

	1.
	Благоустройство территорий администрации сельского поселения, школы, почты, СДК
	Каждую пятницу

	2.
	Приведение в надлежащий порядок воинских захоронений, памятников, расположенных на территории сельского поселения:

- д.Куркино

- д.Подполево

- д.Тибеки

- д.Луканино – могила Я.Е.Луканина

- д.Луканино – могила В.Ф.Пушкарева

- д.Куркино – сельское кладбище
	22 сентября
26 сентября

26 сентября

24 сентября
24 сентября

30 сентября

	3.
	Приведение в надлежащий порядок территорий захоронений сельских кладбищ
	до 14 октября

	4.
	Благоустройство территорий торговых точек ООО «Скиф» и магазина Юхновского РАЙПО
	ежедневно

	5.
	Уборка населением придомовых территорий
	ежедневно

	6.
	Уборка территорий по обочинам дорог и автопавильонов в д.Куркино, д.Луканино
	3 октября (субботник)

	                                     Деревня Куркино

	1.
	Ул.Садовая, д.19- убрать скошенную траву
	в течение месяца

	2.
	Ул.Садовая д.4 – убрать мусор от разобранного дома
	в течение месяца.

	                                       Деревня Луканино

	2.
	Ул.Новая д.2 кв.1 – убрать бурьян, мусор
	в течение месяца

	3.
	Ул.Любиловская д.9 кв.2 – скосить траву
	в течение месяца

	4.
	Ул.Заречная д.7 кв.2 – убрать скошенную траву
	в течение месяца

	                                        Деревня Тарасово

	1.
	Ул.Дорожная, д.30 – окосить бурьян
	в течение месяца